
„Gabriel mi tak dlouho ukládal chovat se dobře k
sousedovi, až jsem myslel, že mu dá podíl na dědictví

Ibn ‘Umar (ať je s ním Bůh spokojen) vyprávěl, že Posel Boží (ať mu Bůh žehná a dá mír)
řekl: „Gabriel mi tak dlouho ukládal chovat se dobře k sousedovi, až jsem myslel, že mu

dá podíl na dědictví."
[Správný(Sahíh)] [Je na něm shoda.(Al-Buchárí a Muslim)]

Prorok (ať mu Bůh žehná a dá mír) řekl, že Gabriel mu neustále opakoval a nařizoval chovat
se dobře k sousedovi, ať už je muslim nebo ne a ať je jeho příbuzným nebo ne. Nařizoval mu
chránit jeho práva, neubližovat mu, dobře se k němu chovat a trpělivě snášet jeho ústrky, až
se Prorok (ať mu Bůh žehná a dá mír) domníval, že práva souseda jsou tak velká, že Bůh
sešle zjevení o tom, že sousedovi bude náležet nějaký podíl na dědictví.

https://sunnah.global/hadeeth/cs/show/4965

 

https://sunnah.global/hadeeth/
https://sunnah.global/hadeeth/cs/show/4965
https://alnajat.org.kw
https://edc.org.kw

